



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 41/2013 (660), 10 października 2013

DTŚ w teczce

W bieżącym numerze „MSI” można znaleźć kolejny fragment mapy technicznej Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach – nr 5. Następna już za dwa tygodnie.

Sportowo przy Warszawskiej

Gliwice mogą pochwalić się kolejnym nowoczesnym obiektem sportowym. Przy Zespole Szkół Łączności oddano do użytku wielofunkcyjne boisko. Można tam pograć w piłkę czy pobeć.

3 →

Kasę z Unii podzielią w Gliwicach

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego – tak ma nazywać się stowarzyszenie samorządów konurbacji górnośląskiej powołane 3 października w Gliwicach.

4 →

Nauka jest modna

Naukowcem może zostać każdy! Wystarczy tylko ciekawość świata i odwaga w łamaniu schematów. Będzie się można o tym przekonać 19 października podczas Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej.

8 →



fot. materiały prasowe organizatorów

Festiwal inny niż wszystkie

Al Di Meola (na zdjęciu) – wirtuoz gitary elektrycznej i akustycznej wystąpi w Gliwicach. Będzie jedną z gwiazd festiwalu Palm Jazz, który rozpoczyna się w tym tygodniu. Przed nami miesiąc spotkań z oryginalną muzyką na bardzo wysokim poziomie.

6 →

PRZYGOTOWANIA DO ZIMY



Straż Miejska w Gliwicach prowadzi szereg akcji służących poprawie bezpieczeństwa i niesieniu pomocy mieszkańcom.

Zbliżająca się powoli zima to czas szczególnie trudny dla osób bezdomnych. Z myślą o nich gliwiczycy strażnicy miejscy odwiedzają miejsca, w których przebywają bezdomni, proponując napotkanym osobom przewóz do schroniska. Informują też o miejscach, gdzie można skorzystać z pomocy oferowanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej czy Polski Czerwony Krzyż.

Straż Miejska w Gliwicach na stałe współpracuje ze schroniskiem św. Brata Alberta w Gliwicach oraz OPS. W chwili obecnej w schronisku dla bez-

domnych przebywa 87 osób, zimą liczba ta dochodzi do 140. W noclegowni jest obecnie 30 osób, zimą około 40.

Zwracamy się z prośbą o przekazywanie informacji dyżurnemu Straży Miejskiej o miejscach przebywania osób bezdomnych – telefonicznie pod numerem 986. Każde zgłoszenie otrzymane od mieszkańców, dotyczące miejsc przebywania bezdomnych, będzie przez strażników dokładnie sprawdzane.

Ty też możesz im pomóc.



foto. archiwum Straży Miejskiej w Gliwicach

WWW.SMGLIWICE.PL

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 12 października nieużywane lub niedziałające urządzenia elektryczne i elektroniczne będzie można oddać w Szobiszowicach. Specjalnie oznakowane stanowisko, na którym będzie można zostawić np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, zużyte żarówki

pojawi się na parkingu przy ul. Lublinieckiej w sąsiedztwie Radiostacji Gliwickiej. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej

WWW.GLIWICE.EU

w zakładce „Ekologia”. (bom)

ŁAPAMI PO SZTUCE



Centrum Organizacji Kulturalnych – filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych to miejsce, w którym każda osoba związana z kulturą lub sztuką znajdzie coś dla siebie, otrzyma pomoc w realizacji własnego pomysłu lub skorzysta z dostępnej oferty. Obejmuje ona m.in. cykl krótkich i intensywnych spotkań warsztatowych „łapami po sztuce”, skierowany do dorosłych, którzy chcą spróbować nowych dyscyplin i kreatywnie spędzić wieczór.

Od 2012 roku COK organizuje międzykulturowe, interdyscyplinarne warsztaty wykorzystujące różne dziedziny sztuki. Pomysł zrodził się z potrzeby osobistego rozwoju, nowych kontaktów i interakcji z niebanalnymi ludźmi. Prowadzący często wywodzą się z organizacji pozarządowych, są pasjonatami i trenerami swoich dziedzin, np. tańca współczesnego, ceremonii herbacianych albo rzeźby. Największą wartością takich zajęć jest spotkanie – z drugim człowiekiem, ideą, nową perspektywą.

Większość uczestników jest aktywna zawodowo, ma sporo obowiązków i głowę zajęłą przyziemnymi działaniami, dlatego wieczór poświęcony niecodziennym tematom pomaga im odświeżyć myślenie. Szczególnie wartościowe są spotkania z prowadzącymi pozwalającymi spojrzeć na rzeczywistość „nowymi oczyma”. Podróżniczka i etnolożka Anita Czerner-Lebedew, amerykański artysta Nick Reibel czy Kinu Matsuo z Japonii pomagali już zainteresowanym poszerzyć punkt widzenia na własną kulturę i obyczajowość, utarte zwyczaje albo tkankę miejską i jej mapę. Dzięki architektom i artystom uczestnicy mogli nie tylko popracować nad makietami gliwickich ulic i odkrywać, jak kształtuje się miejski pejzaż, ale też budować konstrukcyjne elementy z niezwyklej materiałów – papieru albo wólczki oraz sprawdzać, jak przestrzeń



foto. K. Przybyła

publiczna może kształtować zachowania i jak człowiek widzi relację natura – cywilizacja.

Prowadzący starają się, żeby zajęcia były angażujące, unikają jednostronnej „wykładowej” formuły. Wiedza, którą przynoszą, jest ważna, ale podstawową cechą spotkań jest metoda „hands-on”, czyli „z użyciem rąk”. Z doświadczeń wynika, że im więcej interakcji, tym bardziej efektywne są zajęcia. Największy sukces warsztatów? – *Gdy po ich zakończeniu jesteśmy pytani: „Kiedy znów coś razem zrobimy?”.* Jeden z uczestników zdecydował się na studia podyplomowe, inny wrócił na warsztaty jako prowadzący. *Co ważne, wiele kontaktów rozwija się w przyjaźni* – odpowiada koordynatorka Agnieszka Sysół i dodaje: – *To wielostronna relacja – prowadzący dostają*

sporo energii od uczestników, którzy biorą, ile się da od prowadzących i siebie nawzajem. To wartość dodana spotkań i gwarancja niepowtarzalności.

Kolejna, jesienna edycja warsztatów będzie bogatsza o działania z pogranicza sztuk performatywnych i scenicznych. Informacje: COK, ul. Studzienna 6, tel. 32/775-20-53, e-mail: perelka@gcop.gliwice.pl.

Anita Szczecina,
Monika Wojdowska-Krawczyk

WWW.GCOP.GLIWICE.PL

GŁOS NGO'S

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych, które zdobyło tytuł Gliwickiej Organizacji Roku 2012, to organizator wielu zawodów modelarskich w mieście i okolicy, na które przybywają uczestnicy z całej Polski. Oto terminy ostatnich w tym roku imprez GSML:

- 13 października – **Latawcowe Mistrzostwa Polski „Święto Latawca Społem”** – lotnisko w Gliwicach
- 20 października – **Ogólnopolskie Zawody o Puchar Społem PSS Gliwice. Finał Pucharu Polski** – lotnisko w Gliwicach
- 27 października – **Ogólnopolskie Zawody Modeli Elektrycznych zaliczanych do Pucharu Polski** – lotnisko w Gliwicach; **Puchar Śląska Modeli Szybowców Sterowanych Mechanicznie** – Toszek
- 11 listopada – **Mistrzostwa Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych Modeli Halowych** – Gliwice (Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej)



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
 Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
 Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
 Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
 Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
 Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
 Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
 Redakcja zastrzega prawo skracania i adyustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**

SPORTOWO PRZY WARSZAWSKIEJ



foto: archiwum prywatne



foto: A. Witwicki

Gliwice mogą pochwalić się kolejnym nowoczesnym obiektem sportowym. Przy Zespole Szkół Łączności oddano do użytku wielofunkcyjne boisko. To dobra wiadomość nie tylko dla uczniów placówki, ale także dla mieszkańców dzielnicy. W czasie, gdy przy ul. Warszawskiej nie odbywają się lekcje WF-u, mogą oni tam pograć w piłkę czy pobiegać.

Ostatnio sporo pisaliśmy o przyszkolnych halach sportowych. Dwie z nich – przy ul. Górnych Wałów i Kozielskiej – są już gotowe, a budowa kolejnych dwóch – przy ul. Chorzowskiej i Partyzantów – powoli zmierza do finału. Na tym jednak nie kończą się tegoroczne sportowe inwestycje w mieście. Przy placówkach oświatowych modernizowane są także boiska.

Pierwszy wyremontowany obiekt – przy Zespole Szkół Łączności – został już oddany do użytku. Prace przy ul. Warszaw-

skiej trwały trzy miesiące. W tym czasie betonowy plac, na którym kiedyś ćwiczyli uczniowie ZSŁ, a przez ostatnie lata działał parking, zmienił się w wielofunkcyjne boisko o nawierzchni syntetycznej poliuretanowej. To idealne miejsce do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Dla lekkoatletów przygotowano tam bieżnię okólną czterotorową, rzutnię do pchnięcia kulą, skocznię wzwyż, w dal i do trójskoku. Pojawiły się też nowe chodniki i elementy małej architektury, m.in. ławki.

Obiekt ogrodzono i oświetlono. Inwestycję o wartości niewiele ponad 1 mln zł zrealizowała wybrana w przetargu firma „HEMET” z Zielonej Góry.

Jeszcze tej jesieni nowe boiska zostaną otwarte przy kolejnych trzech szkołach – Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29), Szkole Podstawowej nr 14 (ul. Jedności 35) i Zespole Szkół Samochodowych (ul. Kilińskiego 24a), gdzie powstaje także miasteczko ruchu drogowego.

TYTUŁY, MEDALE, SUKCESY

Ostatnio sporo powodów do dumy mają zawodnicy ze Stowarzyszenia Sportowego Nieślyszących „MIG” Gliwice. Jednym z największych sukcesów jest tytuł Mistrza Polski, który wywalczyli młodzi koszykarze.

We wrześniu w naszym mieście odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski Nieślyszących w Koszykówce Chłopców do lat 22. Była to pierwsza tego typu impreza w Gliwicach. W zawodach wzięło udział pięć drużyn: Spartan Lublin, ŁKSG Łódź, Świt Wrocław, Bagry Kraków i gospodarz – „MIG” Gliwice. Mecze rozgrywano w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej. W finałowym pojedynku gliwicka drużyna

pokonała zespół z Łodzi (101:74) i stanęła na najwyższym stopniu podium. Wśród „Najlepszej Piątki Mistrzostw” znalazło się aż czterech zawodników „MIG” Gliwice: Mateusz Kaczmarek, Tomasz Morawski, Jakub Wania i Maciej Gawryś. Ten ostatni został także królem strzelców.

Natomiast dwa tygodnie temu w Mistrzostwach Polski Nieślyszących w Koszykówce Seniorów w Łodzi zespół z Gliwic zajął drugie miejsce. Tytuły naj-



foto: archiwum stowarzyszenia

lepszego zawodnika i najlepszego strzelca imprezy zdobył reprezentant „MIG” – Jakub Wania. W tym samym czasie w Szczecinie zespół siatkarek wywalczył brą-

zowy medal w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski Nieślyszących w Siatkówce Dziewcząt do lat 23, a nieco wcześniej jedyne dwa złote medale dla naszego

kraju na Olimpiadzie Nieślyszących w Sofii zdobył pływak „MIG” Gliwice – Artur Pióro. Wszystkim zawodnikom gratulujemy!

(bom)

ZAMKNIĘTA DO ODWOŁANIA

Duża sala Sceny BAJKA – Kina AMOK została czasowo wyłączona z użytkowania z powodu odpadnięcia z podwieszanego sufitu dwóch płyt akustycznych. Zdarzenie miało miejsce 19 września.

Dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego informuje, że została opracowana ekspertyza stanu technicznego sufitu. Wynika z niej, że istnieją bardzo poważne niezgodności pomiędzy projektem i dokumentacją powykonawczą a stanem faktycznym. Zastosowane przez wykonawcę płyty akustyczne są nieodpowiednie i niewłaściwie zamontowane. Należy więc bezwzględnie wykonać remont całego sufitu. Musi on zostać wzmocniony i właściwie zabezpieczony. GTM będzie na drodze prawnej dochodził roszczeń odszkodowawczych w stosunku do winnych awarii.

Przedmiotem badania była również mała sala, w której nie stwierdzono żadnych zagrożeń. Prace budowlane zostały wykonane prawidłowo. Zatem w tej sali działalność jest kontynuowana bez przeszkód.

Z powodu zamknięcia dużej sali Sceny BAJKA – Kina AMOK odwołano szereg koncertów, seansów oraz transmisji operowych i baletowych. Z tego powodu dyrekcja Gliwickiego Teatru Muzycznego przeprasza wszystkich miłośników filmu i teatru. (raj)

Pełną treść komunikatu dyrekcji GTM w tej sprawie można przeczytać na stronie internetowej <https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/awaria-w-amoku-duza-sala-nieczynna-do-odwolania>.

PRZYŁĄCZ SIĘ!

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM informuje, że wzorem lat ubiegłych poszukuje partnerów do udziału w zaplanowanym na 26 października „Gliwickim Dniu dla Zdrowia”.

Jego celem jest profilaktyka i promocja zdrowia wśród mieszkańców. Zapraszamy podmioty lecznicze z terenu Gliwic do współpracy poprzez nieodpłatne przyłączenie się do akcji w zakresie dotyczącym Państwa działalności.

Zainteresowane podmioty prosimy o wypełnienie deklaracji dostępnej na stronie <https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoeczna/ochrona-i-promocja-zdrowa> i złożenie jej do 14 października w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) lub przesłanie drogą elektroniczną na adres: jezyk_b@um.gliwice.pl.

Osoba do kontaktu:
Beata Jeżyk – Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, tel. 32/238-54-33

KASĘ Z UNII PODZIELĄ W GLIWICACH

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego – tak ma nazywać się stowarzyszenie samorządów konurbacji górnośląskiej, powołane 3 października w Gliwicach.

Zjazd założycielski organizacji zgromadził reprezentantów 73 samorządów, którzy obradowali w sali konferencyjnej Stadionu Miejskiego przy ul. Okrzei. W trakcie spotkania pod przewodnictwem prezydentów Gliwic i Katowic samorządowcy przyjęli uchwałę o powołaniu stowarzyszenia, zaakceptowali treść jego statutu oraz powołali 15-osobowy zarząd organizacji.

Jakie zadania będzie realizować stowarzyszenie? Wszystko ma związek z nowym unijnym budżetem. Podobnie jak w poprzednim okresie, w ramach unijnej perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020 część europejskich pieniędzy zostanie skierowana do regionów. Za ich podział będą odpowiadać marszałkowie województw, którzy opracowują właśnie Regionalne Programy Operacyjne – dokumenty określające najważniejsze dziedziny, w jakich będzie można starać się o unijne dotacje.

Unijnych środków jest jak zawsze mniej niż pomysłów na ich wykorzystanie. Władze samorządu województwa



muszą więc określić priorytety, na które pieniądze będą wydawane w pierwszej kolejności. Aby to zrobić, konieczne jest porozumienie z lokalnymi samorządami. Nasze województwo jest podzielone na 4 części – tzw. subregiony. Gliwice i inne miasta naszej metropolii oraz szereg sąsiadujących z nią gmin są częścią Subregionu Centralnego, w którego skład wchodzi 81 jednostek samorządu. Wszyscy znamy powiedzenie o dwóch Polakach i trzech zdaniach. W tym przypadku Polaków jest kilkudziesięciu, a tematem pieniądze, o spory zatem nietrudno. Aby dojść do porozumienia i określić, które

inwestycje przyniosą najwięcej korzyści, prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz zaproponował samorządowcom Subregionu powołanie stowarzyszenia, które kompleksowo zajęłoby się kwestią unijnych środków w latach 2014 – 2020.

Po kilku miesiącach rozmów i uzgodnień powołano do życia Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego – dobrowolne stowarzyszenie, które będzie w najbliższych latach współpracować z marszałkiem w temacie środków europejskich. – *Bardzo cieszę się, że udało się nam dojść do kompromisu i powołać Związek. Organizacja ta ułatwi nam współpracę w bardzo ważnym dla wszystkich temacie. Uważam, że jako samorządowcy z jednego regionu ewentualne spory powinniśmy rozstrzygać we własnym gronie, w rzeczowej dyskusji – tak, aby w rozmowach z marszałkiem i ministerstwami mówić jednym silnym głosem* – powiedział prezydent Frankiewicz po spotkaniu.

Dokumenty przyjęte na spotkaniu założycielskim zostaną przekazane do sądu w celu formalnej rejestracji stowarzyszenia. Siedzibą Związku będzie miasto Gliwice, a jednym z członków jego zarządu jest Zygmunt Frankiewicz. Przewodniczącą organizacji zostanie wybrany po rejestracji stowarzyszenia.

(lor)



WAŻNE DLA KIEROWCÓW

Uwaga! Roboty drogowe na DK 88 przy wjeździe na autostradę A1. Ma być bezpieczniej. Zamknięty fragment ul. Skowrońskiego – trwa wymiana nawierzchni.

Pod koniec września rozpoczęły się roboty drogowe na drodze krajowej nr 88 w rejonie węzła Gliwice – Wschód na skrzyżowaniu DK 88 i autostrady A1. – *Zadanie ma na celu poprawę bezpieczeństwa poprzez rozdzielenie kierunków ruchu na DK 88 barierami ochronnymi – na jezdni łączącej się z węzłem z autostradą A1. Poprawią się też parametry techniczne jezdni, która zyska nową nawierzchnię* – informuje katowicki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Podczas prowadzenia robót ruch na DK 88 odbywa się w obydwu kierunkach,

ale przy zawężonej jezdni (udostępniony jeden pas ruchu w każdą stronę). Czasowo utrudniony będzie wjazd oraz zjazd na autostradę A1 – najpierw na łącznicy od strony Gliwic, potem od strony Zabrze. Zapewniono pełne skomunikowanie poprzez węzeł DK 88 z A1, ale kierowcy muszą korzystać z objazdów. GDDKiA przewiduje, że prace drogowe mogą potrwać do 31 października.

Na koniec miesiąca jest także planowane zakończenie robót na ul. Skowrońskiego. Fragment od skrzyżowania z ulicami Witkiewicza – Podlesie do skrzyżowania

z ul. Tarnogórską jest zamknięty dla ruchu. – *Na tym odcinku ul. Skowrońskiego trwa wymiana nawierzchni. W ubiegłym miesiącu ułożono już nowe chodniki. Przychyliliśmy się do prośby mieszkańców, którzy prosili o taką inwestycję. W efekcie została ona ujęta w naszych planach na bieżący rok. Na ten cel wydamy około 700 tysięcy złotych* – informuje Zarząd Dróg Miejskich. Objazd poprowadzono ulicami: Witkiewicza, św. Marka i Tarnogórską. Mieszkańcy ul. Skowrońskiego mają możliwość dojazdu do posesji.

(al)



GAUDEAMUS IGITUR

PODNIOŚŁE ROZPOCZĘCIA ROKU AKADEMICKIEGO W GLIWICKICH UCZELNIACH JUŻ ZA NAMI. SPRAWDZIŁYMY, JAK PRZEBIEGAŁY UROCZYSTOŚCI.

– Jesteśmy wszyscy demiurgami współczesnego świata. Możemy go zmieniać, przybliżać do marzeń, czynić lepszym, skuteczniejszym, bardziej przyjaznym ludziom. Możemy go też zniszczyć. Wszystko zależy od tego, jakie technologie

Głos podczas gali rozpoczęcia 69. w dziejach uczelni roku akademickiego 2013/2014 zajął również tradycyjnie rektor Politechniki Śląskiej, prof. Andrzej Karbownik. Podkreślał m.in. wagę znaczenia wysokiej jakości badań naukowych



wypracujemy, w jaki sposób będziemy wdrażali je w życie i czy będziemy chronili także nasze środowisko po to, żeby zostawić je czyste i bezpieczne następnym pokoleniom – tak 1 października przekonywał oddalonych o setki kilometrów słuchaczy prof. Jerzy Buzek, wygłaszając z Parlamentu Europejskiego w Brukseli wykład „Reindustrializacja szansą dla Europy” inaugurujący nowy rok akademicki na Politechnice Śląskiej.

w procesie kształcenia studentów i funkcjonowania szkół wyższych. Przypomniawszy, że na Politechnice Śląskiej studiuje obecnie ponad 28 tys. studentów, zaś na I rok studiów (I i II stopnia) przyjętych zostało w tym roku 7,7 tys. osób. Uczelnia posiada w swojej ofercie dydaktycznej 48 kierunków studiów, w tym dwa nowe: teleinformatykę na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki oraz energetykę na Wydziale Elektrycznym.



fol. A. Witwicki

Dzień później – 2 października – nowy rok akademicki otworzyła Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości będąca od niedawna w Konsorcjum Uczelni FUTURUS. Wykład inauguracyjny wygłosił dr Krzysztof Pawłowski, prezydent Wyższej Szkoły Biznesu – National Louis University w Nowym Sączu (lider Konsorcjum FUTURUS). Podzielił się ze słuchaczami uwagami w temacie „Polskie prywatne szkoły wyższe – wkład w cywilizacyjny i gospodarczy rozwój Polski w I okresie zmian po 1989 roku”. Przypomnijmy, że GWSP kształci obecnie blisko 800 studentów na 6 kierunkach studiów I stopnia oraz 26 kierunkach studiów poddyplomowych. Na I rok studiów przyjętych zostało na razie około 300 osób.

Uroczystą inaugurację kolejnego roku akademickiego zorganizował również Uniwersytet Trzeciego Wieku. Odbędzie się ona 8 października w siedzibie GWSP. Podczas wykładu inauguracyjnego („Miłość jako motor działania w każdym okresie życia”) przemawiała dr hab. Renata Stojęcka-Zuber, specjalistka w dziedzinie pedagogiki opiekuńczej. Przy okazji zaprezentowany został program wykładów UTW, organizowanych w semestrze zimowym w auli GWSP na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37. (kik)

- ▶ 19 listopada, godz. 17.00 – Rola i zadanie geriatry w zmieniającej się strukturze demograficznej społeczeństwa (Miroslaw Sieja)
- ▶ 26 listopada, godz. 17.00 – Góry polskie (Tomasz Rzeczycki)
- ▶ 3 grudnia, godz. 17.00 – Znane kobiety Rosji (dr Ludmiła Getler)
- ▶ 10 grudnia, godz. 17.00 – Podróże egzotyczne. Południowa Ameryka (Małgorzata Rakowska, Zaolzie)
- ▶ 17 grudnia, godz. 17.00 – Historia kina – w tym kino regionalne (Urszula Biel)
- ▶ 7 stycznia, godz. 17.00 – Zdrowe życie (Halina Kacprzak)
- ▶ 14 stycznia, godz. 17.00 – Afryka. Zaginiony Świat Ruwenzori (Kajetan Goławski)

FP BUS PO RAZ CZWARTY

Coraz więcej osób łączy zajęcia akademickie bądź pracę zawodową z Politechniką Śląską, Gliwicką Wyższą Szkołą Przedsiębiorczości lub Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE. Z tego powodu od 3 lat w trakcie roku akademickiego (początek października – koniec czerwca) funkcjonuje w naszym mieście stała linia autobusowa „Politechnika Śląska – NOWE GLIWICE”. Obsługuje je tzw. FP Bus będący wspólną inicjatywą Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej, Agencji Rozwoju Lokalnego w Gliwicach oraz firmy Future Processing. FP Bus kursuje co pół godziny – spod Wydziału AEI między 8.00 a 17.00, a z terenu NOWYCH GLIWIC między 8.15 a 16.45. Warto wiedzieć, że rozkład jazdy busa jest dostępny w bezpłatnej, działającej offline aplikacji BusSync autorstwa programistów Future Processing. Pomaga ona zaplanować codzienne podróże na wszystkich liniach autobusowych z terenu Górnego Śląska, obsługiwanych przez KZK GOP. Można ją pobrać na urządzenia z Androidem z adresu <https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.bussync>. Aplikacja jest wolna od reklam.

Harmonogram wykładów UTW – SEMESTR ZIMOWY

- ▶ 15 października, godz. 17.00 – Zdrowie stwórz sam (Eugeniusz Gołybord)
- ▶ 22 października, godz. 17.00 – Z cyklu podróże: Meksyk – historia, kultura i obyczaje (dr Zygmunt Rakowski, Zaolzie)
- ▶ 29 października, godz. 17.00 – Psychologia – metoda radzenia sobie ze stresem – (Bożena Czachowska)
- ▶ 5 listopada, godz. 17.00 – Walka kobiet o dostęp do wiedzy (Iwona Wiemer)
- ▶ 12 listopada, godz. 17.00 – R. Wagner i W. A. Mozart – wielcy twórcy muzyczni i miejsca z nimi związane (Joanna Niewiadomska-Kocik)



facebook
miasto.gliwice



FESTIWAL INNY NIŻ WSZYSTKIE

TO OKAZJA DO POSŁUCHANIA LEGEND ŚWIATOWEJ SCENY, ALE TAKŻE ARTYSTÓW Z RÓŻNYCH KRĘGÓW KULTUROWYCH. TU ZNAJDĄ COŚ DLA SIEBIE ZARÓWNO MIŁOŚNICY JAZZOWEGO MAINSTREAMU, JAK I ZWOLENNICY WORLD MUSIC. ROZPOCZYNA SIĘ PALM JAZZ FESTIVAL.

13 października rusza czwarta już edycja festiwalu Palm Jazz. Co nas czeka? – zapytaliśmy Krzysztofa KOBYLIŃSKIEGO, pomysłodawcę i organizatora imprezy.

Przede wszystkim muzyka – różnorodna, oryginalna i niezmiennie na bardzo wysokim poziomie. Jakościowo i artystycznie będzie to edycja zbliżona do poprzedniej, choć przed rokiem dominował jazz głównego nurtu, a teraz więcej będzie ethno czy elementów rocka.



MIKE STERN

Do Gliwic przyjadą artyści światowego formatu.

Jedną z największych gwiazd festiwalu jest bez wątpienia Mike Stern, którego koncert w najbliższą niedzielę zainauguruje Palm Jazz. To jeden z najznakomitszych jazzowych gitarzystów, który przez wiele lat współpracował z Milesem Davisem. Wystąpi także wirtuoz gitary elektrycznej i akustycznej – Al Di Meola oraz Randy Brecker – trębacz numer jeden, który przez ponad cztery dekady kształtował brzmienie jazzu, r'n'b i rocka. Warto zwrócić też uwagę na znakomitych – w mojej ocenie – wykonawców muzyki etnicznej. Zagra u nas m.in. Władisław Nadishana – pochodzący z Syberii multiinstrumentalista. Gra na ponad 150 instrumentach. Niektóre sam wymyślił i skonstruował. Ze swoim zespołem wystąpi skrzypek Roby Lakatos czy Dhafer Youssef – tunezyjski muzyk sufi.

W nurt ethno wpisuje się także Zespół Muzyki i Tańca ŚLĄSK. Obecności tej grupy w programie festiwalu pewnie nikt się nie spodziewał.

Wiele osób się zdziwiło, a moim zdaniem zespół ŚLĄSK idealnie pasuje do formuły festiwalu. Wystąpią u nas ze swoim tradycyjnym repertuarem. To polska muzyka etniczna w najlepszym wydaniu i warto ją pokazać. Rodzimy muzyków będzie oczywiście więcej. Zagra m.in. Adam Makowicz – najlepszy polski pianista czy Józef Skrzek, którego nazwisko to synonim rocka progresywnego elektronicznego. Zapraszam także na mój

koncert. Zagram razem z „Perłami” – izraelskim zespołem w składzie Reut Rivka Shabi (śpiew), Dima Gorelik (gitary) i Tom Dayan (perkusja). Podczas tej imprezy moje utwory zaprezentują także Boris Malkovsky i krakowski Dafo String Quartet.

Ethno i jazz to wyróżniki tego festiwalu. Czy istnieje jednak temat przewodni danej edycji – klucz, według którego tworzy Pan jej program, zaprasza tych, a nie innych wykonawców?

Robię to bardzo subiektywnie. Tematem przewodnim jest muzyka, która mi się podoba. O tym, kto wystąpi, decyduje wiele czynników – możliwości finansowe, kwestie organizacyjne i prywatne kontakty, które w tym przypadku są niezwykle cenne. Dobór wykonawców nie jest jednak przypadkowy. Dbamy o to, aby festiwal się rozwijał i niezmiennie trzymał wysoki poziom artystyczny. Z jednej strony ściągamy do Gliwic gwiazdy światowego formatu czy oryginalnych twórców z różnych kontynentów i kręgów kulturowych. Z drugiej staramy się, aby za każdym razem wystąpił jakiś zdolny muzyk stąd, z Gliwic. Przed rokiem był to Arek Skolik, a teraz Tomasz Mucha z zespołem.

Jak taką różnorodność odbiera publiczność? Czy muzyka, która podoba się organizatorom, trafia też do słuchaczy?

My tę publiczność w Gliwicach powoli budujemy. Ludzie nie byli przyzwyczajeni do słuchania tego typu muzyki czy chodzenia na takie koncerty. Ci, którzy nieraz za czyjąś namową przyszli na imprezę, byli zaskoczeni, że taka muzyka może im się spodobać, i już z nami zostali. Z każdym rokiem jest ich coraz więcej. Ostatnio na naszym profilu na Facebooku przeczytałem wpis: „nareszcie festiwal inny niż wszystkie inne”. To dla nas duży komplement.

Kilka głównych koncertów festiwalu odbędzie się w znanym już mieszkańcom Centrum Kultury Studenckiej MROWISKO. Natomiast większość – w JAZOVII. Co to za miejsce?



JAZOVIA (RYNEK 10 / ŚREDNIA 12)



KRZYSZTOF KOBYLIŃSKI

To nowa sala koncertowa na 200 osób, którą urządziliśmy w kamienicy na gliwickim Rynku. Spełnia najwyższe wymagania akustyczne, techniczne, jest dobrze wyposażona i ciekawie zaaranżowana. Docelowo ma to być centrum kultury z salą koncertową, studiem nagrań, galerią, przestrzenią teatralną i jazz klubem. W JAZOVII oprócz koncertów odbędą się także zaplanowane w tej edycji festiwalu warsztaty. Jarosław Kierkowski i Wojciech Kostrzewa przygotowali sympozjum poświęcone akustyce, a Dima Gorelik i Maria Pomianowska spotkają się z miłośnikami ethno. Gratką dla młodych pianistów będą warsztaty mistrzowskie, które poprowadzi Adam Makowicz. Zobaczyć, jak gra, i wysłuchać jego uwag – bezcenne!

Rozmawiała Bogusława Masternak

Szczegółowy program festiwalu jest dostępny na stronie obok, a także na

WWW.PALMJAZZ.PL

Można tam znaleźć również informacje o artystach, biletach i zaproszeniach.



Fundacja Integracji Kultury zaprasza
na projekt dofinansowany z budżetu Miasta Gliwice



FESTIVAL



- 13.10 godz. 19.00 Mrowisko** MIKE STERN BAND featuring Bob Malach, Tom Kennedy & Keith Carlock, Mike Stern – gitara, Bob Malach – saksofon, Tom Kennedy – bas, Keith Carlock – perkusja www.ticketpro.pl
- 15.10 godz. 19.00 Jazovia** AARON PARKS Aaron Parks – fortepian (wstęp za zaproszeniami)
- 16.10 godz. 19.00 Jazovia** NADISHANA TRIO, Vladiswar Nadishana – multiinstrumentalista, David Kuckermann – instrumenty perkusyjne, Armin Metz – gitara basowa, (wstęp za zaproszeniami)
- 17.10 godz. 19.00 Jazovia** ROBY LAKATOS SEXTET, Roby Lakatos – skrzypce, László Bóni – drugie skrzypce, Jeno Lisztes – cymbały, Laszlo Balogh – gitara, Laszlo 'Csorosz' Lisztes – kontrabas, Kalman Cséki Jr. – fortepian, (wstęp za zaproszeniami)
- 20.10 godz. 19.00 Mrowisko** AL DI MEOLA WORLD SINFONIA www.ticketpro.pl
- 21.10 godz. 19.00 Jazovia** SBB UNPLUGGED, Józef Skrzek – instrumenty klawiszowe / śpiew, Apostolis Anthimos – gitara, (wstęp za zaproszeniami)
- 22.10 godz. 19.00 Jazovia** ADAM MAKOWICZ, Adam Makowicz – fortepian, (wstęp za zaproszeniami)
- 25.10 godz. 19.00 Jazovia** PAOLO FRESU I BOJAN Z, Paolo Fresu – trąbka i flugelhorn, Bojan Z – fortepian (wstęp za zaproszeniami)
- 27.10 godz. 19.00 Mrowisko** ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA ŚLĄSK (wstęp za zaproszeniami)
- 29.10 godz. 19.00 Jazovia** DHAFFER YOUSSEF QUINTET Dhafer Youssef – śpiew, oud, Chander Sardjoe – perkusja, Phil Donkin – kontrabas, Kristjan Randalu – fortepian, Christian Ulbrich – dźwięk www.ticketpro.pl
- 31.10 godz. 19.00 Jazovia** KONCERT MUZYKI KRZYSZTOFA KOBYLIŃSKIEGO, Krzysztof Kobylński – instrumenty klawiszowe, Boris Malkowsky – bayan, Dafo String Quartet, Justyna Duda, Danuta Augustyn, Aneta Dumanowska, Anna Armatys, Perły, Reut Rivka Shabi – śpiew, Dima Gorelik – gitary, Tom Dayan – perkusja, (wstęp za zaproszeniami)
- 15.11 godz. 19.00 Jazovia** RANDY BRECKER i Trio AMC, Randy Brecker – trąbka, flugelhorn, Peter Adamkovic – fortepian, Martin Marincak – kontrabas, Stanislaw Cvanciger – perkusja (wstęp za zaproszeniami)

Mrowisko-Gliwice, ul.Pszczyńska 85, Jazovia-Gliwice, Rynek 10/Średnia 12

październik - listopad 2013

www.palmjazz.pl

NAUKA JEST MODNA

Naukowcem może zostać każdy! Wystarczy tylko ciekawość świata i odwaga w łamaniu schematów. Będzie się można o tym przekonać 19 października podczas Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej, organizowanej w Gliwicach i Rybniku.

Noc Naukowców to okazja, aby zaprezentować niecodzienne podejście do spraw nauki. Gliwicka uczelnia gwarantuje sporą dawkę humoru, spotkania z naukowcami oraz szalone eksperymenty prowadzone z badaczami. Tegoroczną edycję wypełni prawie 50 wydarzeń przygotowanych przez naukowców Politechniki Śląskiej. – *Kontynuujemy tradycje poprzednich edycji wydarzenia i jak co roku chcemy przyciągnąć programem, w którym każdy – niezależnie od wieku – znajdzie coś dla siebie. To wyjątkowa okazja, aby sprawdzić, jak naukowcy zmieniają świat i poszerzają granice wie-*

co się wybrać? Na stronie internetowej www.nocnaukowcow.com.pl każdy będzie mógł skomponować własną przygodę z nauką, dobierając wydarzenia pod kątem indywidualnych zainteresowań i miejsca zamieszkania.

Noc Naukowców to nie tylko pokazy, ale także ciekawe konkursy dla małych i dużych, rozstrzygane pod koniec października. Pierwszy adresowany jest do wszystkich grup wiekowych i polega na wymyśleniu hasła promującego Noc Naukowców Politechniki Śląskiej. Drugi, konkurs plastyczny, skierowany jest do młodszych dzieci mających wizję praw-

W programie propozycje z różnych dziedzin, m.in.:

- ▶ robotyki – „Robotiada – robotów olimpiada”, „Roboty kroczące Hexor”
- ▶ chemii – „Triki chemiczne”, „Barwy chemii – od atomów do kolorów tęczy”
- ▶ medycyny – wirtualne operacje, ciało ludzkie („Poznaj siebie”)
- ▶ lotnictwa – „Czy leci z nami pilot? Symulator lotów”
- ▶ języków obcych – „Smak tajemnicy a alchemia włoskiej sztuki”
- ▶ kultury – „Zakochany w Europie. Stary Kontynent w filmach Woody’ego Allena”
- ▶ elektroenergetyki – „Wyładowania elektryczne w otoczeniu człowieka”

dzy. *Udział we wszystkich spotkaniach jest bezpłatny* – zachęcają organizatorzy z Politechniki Śląskiej.

Na zainteresowanych czekają pokazy multimedialne, wizyty w laboratoriach i wykłady z różnych dziedzin nauki: architektury, biologii, lotnictwa, chemii, fizyki, informatyki, języków obcych, kryminalistyki, kultury, literatury i sztuki, matematyki, robotyki i życia codziennego. Na

dziwego naukowca i chcących narysować, namalować lub przedstawić ją za pomocą dowolnej techniki. Trzeci konkurs przeznaczony jest dla starszych, bardziej zaawansowanych młodych badaczy, mających w sobie żyłkę eksperymentatora. Mają oni za zadanie udokumentować zapis eksperymentu – w formie filmu, zdjęcia lub przepisu możliwego do wykorzystania przez innych.



Prace konkursowe można nadsyłać do 19 października – e-mailem na adres nocnaukowcow@polsl.pl (hasło reklamowe oraz eksperyment), przekazywać osobiście lub przesyłać pocztą tradycyjną (plakat naukowca) na adres: Politechnika Śląska, Sekretariat Prorektora ds. Współpracy Międzynarodowej, ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice. Regulaminy rywalizacji oraz szczegółowe in-

formacje o całej imprezie dostępne są na stronie internetowej www.nocnaukowcow.com.pl. Już niebawem będzie można tam również oglądać galerię nagrodzonych prac. Zachęcamy także do odwiedzenia oficjalnego profilu imprezy na Facebooku www.facebook.com/slaskanocnaukowcow.

(al)

WYJĄTKOWY DZIEŃ

20 września maluchy z przedszkoli mogły po raz pierwszy obchodzić swoje ogólnopolskie święto. W naszym mieście ta data zyskała dodatkowe znaczenie, bowiem w Zespole Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 uroczyste otwarto Przedszkole Specjalne nr 1 dla dzieci upośledzonych umysłowo w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz z autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi.

To pierwsza tego typu publiczna placówka w Gliwicach, zapewniająca dzieciom kompleksową opiekę, terapię i edukację. Idea jej stworzenia zrodziła się w 2012 roku. Dzięki wspólnym działaniom dyrektor ZSOS nr 7 i władz miasta została pomyślnie zakończona. Koszt adaptacji pomieszczeń w budynku przy ul. Gieryskiego 7 wyniósł 180 tys. zł. Środki wyasygnowano z budżetu miasta. W doposażeniu bazy dydaktycznej przedszkola pomagali sponsorzy, rodzice i nauczyciele.

Nowocześnie wyposażona placówka oferuje niepełnosprawnym dzieciom in-



fot. materiały prasowe ZSOS nr 7

dywidualną terapię, pomoc psychologa, logopedy i rehabilitanta, specjalistyczne sale i gabinety, stołówkę oraz plac zabaw. – *W ramach pracy z maluchami wykorzystywany jest indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny oraz szeroka gama nowatorskich metod (m.in. terapia integracji sensorycznej, terapia behawioralna, alternatywne metody komunikacji)* – podkreśla dyrektorka przedszkola.

W uroczystym otwarciu placówki uczestniczył ks. biskup Gerard Kusz, przedstawiciele władz miasta, dyrekcja ZSOS nr 7, rodzice dzieci oraz donatorzy. Spotkanie ubarwiły występy przedszkolaków i zespołu instrumentalnego uczniów klas edukacyjno-terapeutycznych „Wesołe nutki”. Popis swoich umiejętności dali również nauczyciele. Na zakończenie uroczystości śpiewając życzyli gościom „słodkiego, miłego życia”. (kik)

LEKCJE NA ZAMKU

Muzeum w Gliwicach zaprasza grupy szkolne i przedszkolne na bezpłatne zajęcia. Podczas zajęć dzieci i młodzież poznają świat wykopaliisk, znalezisk, kurhanów i tajemnic, które kryją w sobie zabytki. Poprowadzi je archeolog Radosław Zdaniewicz, który opracował cztery lekcje do wyboru. Mowa w nich m.in. o obrządkach pogrzebowych w epoce brązu i żelaza, rycerskich obyczajach i sposobach na zdobycie serca damy dworu, o tym, co znaleziono podczas wykopaliisk na gliwickim Rynku, a także jakie sny miewają czasem archeolodzy. Warsztaty prowadzone będą z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, oryginalnych zabytków oraz kart pracy ucznia. Na najmłodszych czekają kolorowanki.

Zajęcia będą organizowane od 14 do 18 października w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2). Spotkania rozpoczną się będą o godzinie 9.00, 11.00 i 13.00. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, konieczna jest wcześniejsza rezerwacja. Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod numerem: 32/335-44-03. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.muzeum.gliwice.pl. (bom)

KOLORY MIASTA

Rok temu mogłam zwiedzić świeżo wyremontowany dworzec kolejowy w Gdyni. Miłym zaskoczeniem było dla mnie, że pomimo innej metryki budowy przypomina nieco nasz – gliwicki. Budynek dworca w Gliwicach powstał jednak w latach 20. XX wieku, natomiast gdyński 30 lat później. I tu, i tam przyciągają oko duże kompozycje ceramiczne.



fol. E. Pokorska

Początek budowy dworca kolejowego w Gliwicach wiąże się z otwartą w 1845 roku linią kolejową łączącą Wrocław z naszym miastem. Tylko na archiwalnych zdjęciach możemy zobaczyć, jak wyglądał pierwszy budynek gliwickiej kolei z 1873 roku. Rok 1913, a następnie lata 1923 – 1925 to etapy kolejnych modernizacji tego miejsca. Obecny kształt obiektu uzyskał w trzeciej dekadzie XX stulecia. Jego najbardziej interesującym elementem jest dla mnie ogromna, powojenna kompozycja ceramiczna, którą dostrzega każdy z wchodzących do hali dworcowej. To ona pierwsza wita podróżnych.

Kafle dekorujące hol gliwickiego obiektu zaprojektowano i wykonano w 1967 roku. Jej autorami byli artyści plastycy – Zygmunt Lis i Witold Bulik. Kompozycja ta, o bardzo dużych rozmiarach, zajmuje całą ścianę na wprost wejścia do budynku dworca. Płytki wypalano w Łysej Górze, znanej ze szkoły sztuki ceramicznej. Modernistyczna, przedwojenna bryła dworca i fragment wystroju wnętrza z lat 60. ubiegłego wieku tworzą zaskakująco dobre połączenie.

Budynek gdyńskiego dworca miał bardziej burzliwą historię. Pierwsza siedziba kolei była zaledwie drewniana i niezbyt duża. Późniejsza jej modernizacja (z lat 1923 – 1926) uwzględniła już większe potrzeby kolejarzy i podróżujących; autor przebudowy – Romuald Miller –

zaprojektował obiekt, w którym styl dworcowy mieszał się z elementami regionalnymi. To nie wszystkim przypadło do gustu. Trzecie podejście do tematu miało miejsce w latach 50. minionego wieku.

Jego efektem była budowla wzniesiona w stylu socrealizmu i modernizmu z akcentami w stylu art déco. Architekt Waław Tomaszewski mógł być dumny z tak monumentalnego dzieła. Wtedy powstały również wspomniane obrazy ceramiczne oraz malowidła ścienne, których w tym obiekcie jest zaskakująco dużo. Przez wiele lat traciły na znaczeniu – zakrywano je kolejnymi warstwami farb, przybudówkami i kioskami. W zasadzie zniknęły. Odkryto je znów przypadkiem w trakcie większego remontu.

Żałuję, że nie mogę pokazać wszystkich gdyńskich malowideł i mozaik. Przedstawiają mapy świata, artystycznie przetworzone przez zespół artystów, którym przewodził prof. Juliusz Studnicki. W 2009 roku dworzec w Gdyni wpisano do rejestru zabytków (mimo że jest obiektem powojennym), m.in. ze względu na interesujący wystrój wnętrza. Po pracach konserwatorsko-budowlanych wygląda wspaniale. Mam nadzieję, że i nasza siedziba kolei doczeka się wreszcie kompleksowej, równie efektownej renowacji.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

ZŁOTE GODY



fol. A. Witwicki

23 września w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Z myślą o 34 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 11 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Urszula i Krystian Kandorowie, Halina i Marian Kowalczewscy, Teresa i Werner Merkelowie, Irena Ilnicka-Nowak i Krzysztof Nowak, Maria i Leonard Rozmusowie, Lidia i Janusz Sawiccy, Krystyna i Henryk Skierczyńscy, Renata i Henryk Tyniorowie, Zofia i Wacław Wileńscy, Maria i Karol Wolscy, a także Teresa i Eugeniusz Wójcikowie. (kik)

OPS INFORMUJE

Od 1 października usługi transportowe dla niepełnosprawnych mieszkańców Gliwic realizuje firma:

TON – Grażyna Owsiak
ul. Na Skarpie 1/1, 44-100 Gliwice

Termin przejazdu można umawiać pod nr telefonu **602 861 185** (od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 7.00 do 20.00), z dwudniowym wyprzedzeniem planowanego przewozu.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej OPS w Gliwicach – opsgliwice.pl.

KOMUNIKATY

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gliwicach, ul. Kozielska 1a,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Modernizacja budynku strzelnicy – 1 etap.

Termin składania ofert:
16 października 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:
16 października 2013 r. o godz. 10.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

OBWIESZCZENIA



OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 września do 15 października 2013 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórczych artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacja powinna zostać także objęta w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. **W terminie do 15 września 2013 r.** należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozabawienia gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 września 2013 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:

- na każde 100 m² pow. lokalu – 0,25 kg trutki
- lokale handlowe, przetwórcze przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki
- w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki

15 września 2013 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

Od 15 września do 14 października 2013 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb. **15 października 2013 r.** należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie i przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „**UWAGA, TRUTKA**”. W przypadku ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń.

KOMUNIKATY

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gliwicach, ul. Kopernika 63,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Modernizacja budynku

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Gliwicach – druga część modernizacji.

Termin składania ofert:
30 października 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:
30 października 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Gliwicach, ul. Orląt Śląskich 25,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Wymiana podłóg w salach oraz wymiana okładzin stopni schodowych na wykładzinę PCW.

Termin składania ofert:
15 października 2013 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:
15 października 2013 r. o godz. 11.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych w Gliwicach, ul. Bojkowska 16,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Modernizacja obiektów – wymiana instalacji elektrycznej i słaboprądowej w budynku szkoły przy ul. Bojkowskiej 16 w Gliwicach.

Termin składania ofert:
18 października 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:
18 października 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe COMBEX Sp. z o.o.

poszukuje pań do pracy przy sprzątnięciu obiektu handlowego w Gliwicach. Szczegółowe informacje pod nr tel. 696-483-512.



Powiatowy Urząd Pracy informuje

Oferty
z 3 października 2013 r.

- **diagnosta uprawniony do wykonywania badań technicznych pojazdów** – uprawnienia diagnosty dla stacji okręgowej, wykonywanie badań technicznych pojazdów, miejsce pracy: Gliwice;
- **kierowca samochodu ciężarowego z naczepami** – wykształcenie: brak wymagań, doświadczenie 2-3 lata, prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, badania lekarskie i psychotechniczne, praca na wywrotkach, ładowność – 24 tony, znajomość mechaniki, miejsce pracy: woj. śląskie;
- **laminator** – wykształcenie: brak wymagań, wymagane doświadczenie zawodowe, prawo jazdy kat. B, laminowanie powierzchni płaskich (żywice zbrojone włóknom szklanym), 1 zmiana, miejsce pracy: kraj + zagranica;
- **młodszy spedytor** – wykształcenie średnie lub wyższe, mile widziane doświadczenie, łatwość w nawiązywaniu kontaktów przez telefon, znajomość 2 języków obcych, w tym jednego biegle, 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice;
- **ślusarz – spawacz** – wykształcenie zawodowe, umiejętność czytania rysunku technicznego oraz spawania metodą TIG, umowa-zlecenie, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- **technolog/kosztorysant** – wykształcenie wyższe techniczne – inżynier mechanik, mile widziane doświadczenie zawodowe, znajomość j. angielskiego na poziomie bardzo dobrym, znajomość j. niemieckiego będzie dodatkowym atutem, obsługa komputera, znajomość rysunku technicznego, projektowania, kosztorysowania, umiejętności planistyczne i organizacyjne, doświadczenie w zarządzaniu personelem, 2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat gruntu przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach o łącznej powierzchni 2,8339 ha, obejmującego działki nr 69, 70, 395/2, 73, 74 i 22/7, obr. Żorek, z jednoczesną sprzedażą prawa własności zabudowań. W skład nieruchomości wchodzi m.in. Zameczek Leśny – wybudowany w drugiej połowie XIX w. budynek o charakterze usługowym.

Termin przetargu: 22 października 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:
5 830 000,00 zł
Wadium: 583 000,00 zł
Wnieсение wadium: 17 października 2013 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności zabudowanych działek nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, zapisanych w KW GL1G/00012247/7, położonych przy ul. Sikorskiego oraz nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1013/2, obręb Sośnica, zapisanej w KW GL1G/00112420/5, położonej przy ul. Sikorskiego z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Termin przetargu: 24 października 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza: 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wnieсение wadium: 21 października 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, obejmującej zabudowaną działkę nr 857, obr. Kłodnica, o pow. gruntu 0,0722 ha i pow. użytkowej budynku 292,70 m², zlokalizowanej przy ul. Jana Śliwki 19 w Gliwicach, z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową

Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:
165 000,00 zł
Wadium: 16 500,00 zł
Wnieсение wadium: 22 października 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości:

- stanowiące własność Miasta Gliwice przeznaczone do wydzierżawienia:
- nr 212-219/2013 do 22 października 2013 r.
 - nr 220-221/2013 do 24 października 2013 r.
- stanowiące własność Miasta Gliwice przeznaczone do zamiany:
- nr 222/2013 do 23 października 2013 r.
- stanowiące własność Skarbu Państwa przeznaczone do wydzierżawienia:
- nr 18/SP/13 do 17 października 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia:

- nr 461, 469-470 do 22 października 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

wykonyjący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

ZAWIADAMIA

16 grudnia 2013 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr GL1G/00121547/7, oznaczonej jako działka nr 128 o pow. 5,2450 ha, obr. Kuźnica, położonej w Gliwicach przy zbiegu ul. Jagodowej i Oświęcimskiej. Nieruchomość obciążona jest długoterminową umową dzierżawy zawartą z Zakładami Mechanicznymi BUMAR Łabędy S.A. na okres od 7 marca 2012 r. do 7 marca 2022 r.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:
2 460 000,00 zł

Wadium: 246 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 24 600,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości jest ceną brutto i zawiera 23% podatek VAT zgodnie z art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 177 z 2011 r. poz. 1054 z późn. zm.).

Opis nieruchomości:

Działka nr 128 o pow. 5,2450 ha, obr. Kuźnica, stanowi teren niezabudowany zlokalizowany w strefie periferijnej miasta Gliwice, przy zbiegu ul. Jagodowej i Oświęcimskiej.

W bezpośrednim otoczeniu nieruchomości znajdują się tereny zagospodarowane przez Zakłady Mechaniczne BUMAR Łabędy S.A. w Gliwicach oraz w części nieużytkowane i niezagospodarowane. W niedalekiej odległości znajduje się las łabędzki, linia kolejowa relacji Wrocław-Katowice.

Powierzchnia terenu w przeważającej części płaska, porośnięta samosiejkami. Działka ma dostęp do niepełnej sieci uzbrojenia technicznego, tj. do sieci wodociągowej i elektroenergetycznej. W południowej części działki zlokalizowana jest stacja transformatorowa przezożna oraz kabel zasilający 6 kV.

W części północnej działki znajduje się składowisko materiałów porożbiórkowych, do uprzątnięcia którego został zobowiązany dzierżawca przedmiotowej nieruchomości.

Dojazd:

Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Dojazd do nieruchomości od strony centrum miasta ul. Toszecką, a dalej ul. Oświęcimską. Ulica Toszecka stanowi główny ciąg komunikacyjny w kierunku północnym – droga krajowa na Poznań. W odległości ok. 5 km przebiega droga krajowa 88, która połączona jest z autostradą A4 i A1.

Warunki włączenia nieruchomości do drogi publicznej wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, w zależności od przeznaczenia terenu oraz struktury i natężenia ruchu.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice, zatwierdzonego uchwałą nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej z 20 grudnia 2007 r. teren, na którym położona jest przedmiotowa działka, oznaczony jest symbolem 1PBS, co oznacza tereny przemysłu, baz i składów.

Przeznaczeniem podstawowym ww. terenu jest:

- tereny przemysłu, baz i składów,
- koncentracja specjalizowanych funkcji przemysłowych i techniczno-produkcyjnych,
- nieuciążliwe działalności produkcyjno-wytórcze i nieuciążliwe usługi, takie jak: działalność komercyjna, techniczno-produkcyjna, usługowa oraz niezbędne składowanie i magazynowanie, biura, przedstawicielstwa i reprezentacje firm, centra techniczno-technologiczne,
- logistyka.

Przeznaczenie dopuszczalne:

- mała architektura,
- zieleń urzędowa, zieleń ochronna,
- niezbędne dojazdy, miejsca postojowe,
- urządzenia, sieci infrastruktury technicznej.

19 kwietnia 2012 r. na podstawie uchwały nr XIX/384/2012 Rada Miejskiej w Gliwicach wyraziła zgodę na objęcie przedmiotowej działki granicami specjalnej strefy ekonomicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą wadium w formie pieniężnej do 11 grudnia 2013 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 128, obr. Kuźnica, imię i nazwisko, PESEL lub nazwa, NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach (parter) do 11 grudnia 2013 r. o godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

- **UL. TYLNA 22, lokal nr 4, I piętro, pow. 43,68 m² + piwnica 6,50 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, dostęp do WC zlokalizowanego w częściach wspólnych**
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 79 250,03 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **56 400,00 zł**
Termin oględzin: 11 października 2013 r. od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 2900,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.
- **UL. SKOWROŃCZA 2, lokal nr 7, II piętro, pow. 74,15 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, pomieszczenie gospodarcze**
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 167 412,11 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **134 600,00 zł**
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od godz. 10.40 do 10.55
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.
- **UL. PLEBISCYTOWA 8, lokal nr 5, I piętro, pow. 50,94 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 9.00
Cena nieruchomości: 127 521,61 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **127 600,00 zł**
Termin oględzin: 16 października 2013 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 6400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. SŁOWACKIEGO 64, lokal nr 8, II piętro, pow. 29,14 m², 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 69 586,32 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **69 600,00 zł**
Termin oględzin: 17 października 2013 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. LUTYCKA 25, lokal nr 4, I piętro, pow. 62,40 m², 3 pokoje, przedpokój, łazienka, kuchnia, spiżarka**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 157 641,88 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **157 700,00 zł**
Wadium: 7900,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. DASZYŃSKIEGO 81, lokal nr 6, II piętro, pow. 53,19 m², 2 pokoje, przedpokój, łazienka z WC, kuchnia**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 114 737,11 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **114 800,00 zł**
Wadium: 5800,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. SAWICKIEJ 2, lokal nr 4, I piętro, pow. 47,88 m² + piwnica 7,66 m², 2 pokoje, przedpokój, łazienka z WC, kuchnia**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 117 226,70 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **117 300,00 zł**
Termin oględzin: 17 października 2013 r. od godz. 14.25 do 14.40
Wadium: 5900,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. ZAWISZY CZARNEGO 4A, lokal nr 1, I piętro (oficyna), pow. 57,15 m² + pomieszczenie gospodarcze 11,37 m² (parter), 3 pokoje, łazienka, kuchnia**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 92 873,61 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **92 900,00 zł**
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. MARZANKI 28, lokal nr 1, parter, pow. 28,73 m² + piwnica 3,68 m², 2 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 53 361,03 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **53 400,00 zł**
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od godz. 11.05 do 11.20
Wadium: 2700,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **PLAC INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 9, I piętro (oficyna), pow. 43,98 m² + piwnica 10,47 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 8.30
Cena nieruchomości: 104 050,92 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **104 100,00 zł**
Termin oględzin: 15 października 2013 r. od godz. 10.40 do 11.00
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **PLAC INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 10, II piętro (oficyna), pow. 46,60 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 9.00
Cena nieruchomości: 109 012,81 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **109 100,00 zł**
Termin oględzin: 15 października 2013 r. od godz. 10.40 do 11.00
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. DOLNYCH WAŁÓW 19a, lokal nr 4, II piętro, pow. 43,88 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój (z dostępem do WC na klatce schodowej, pozostającego w częściach wspólnych nieruchomości)**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 91 045,71 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **91 100,00 zł**
Termin oględzin: 15 października 2013 r. od godz. 10.10 do 10.30
- **UL. DOLNYCH WAŁÓW 19a, lokal nr 6, III piętro (poddasze), pow. 60,16 m², 3 pokoje, kuchnia (z dostępem do WC na klatce schodowej, pozostającego w częściach wspólnych nieruchomości)**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 110 866,68 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **110 900,00 zł**
Termin oględzin: 15 października 2013 r. od godz. 10.10 do 10.30
Wadium: 5600,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. LELEWELA 1, lokal nr 9a, III piętro, pow. 70,43 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 157 915,99 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **126 800,00 zł**
Termin oględzin: 15 października 2013 r. od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 6400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. WROCŁAWSKA 26, lokal nr 7, I piętro, pow. 16,77 m², 1 pokój, przedpokój z wnęką kuchenną, WC**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 39 600,30 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **39 700,00 zł**
Termin oględzin: 14 października 2013 r. od godz. 12.30 do 12.45
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. STRZODY 3, lokal nr 3, I piętro, pow. 107,51 m², 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka z WC, 2 komórki**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 236 011,43 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **166 300,00 zł**
Termin oględzin: 14 października 2013 r. od godz. 13.00 do 13.15
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. WYSZYŃSKIEGO 12, lokal nr 4, I piętro, pow. 113,93 m², 5 pokoi, kuchnia, przedpokój (z dostępem do łazienki pozostającej w częściach wspólnych nieruchomości z korytarza, który również pozostaje w częściach wspólnych nieruchomości)**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 255 330,75 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **255 400,00 zł**
Termin oględzin: 14 października 2013 r. od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 12 800,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 31, lokal nr 7, III piętro, pow. 100,75 m² + piwnica 14,20 m², 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarka, łazienka z WC**
Termin przetargu: 5 listopada 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 224 106,01 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **157 800,00 zł**
Termin oględzin: 22 października 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 7900,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal nr 11, I piętro, pow. 72,91 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 5 listopada 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **137 100,00 zł**
Termin oględzin: 22 października 2013 r. od godz. 10.20 do 10.35
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 45, lokal nr 1, parter, pow. 48,16 m² + piwnica 4,94 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 5 listopada 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **102 300,00 zł**
Termin oględzin: 25 października 2013 r. od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 5200,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr 7, oficyna, II piętro, pow. 57,00 m² + piwnica 3,39 m², 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, WC**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 139 830,03 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **98 900,00 zł**
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 13.20 do 13.35
Wadium: 5000,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 51, lokal nr 7, poddasze, pow. 43,63 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, 2 komórki**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 104 190,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **93 780,00 zł**
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 12.50 do 13.05
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **UL. MIKOŁOWSKA 8, lokal nr 5, I piętro, pow. 42,57 m² + piwnica 4,57 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 109 258,24 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **109 300,00 zł**
Termin oględzin: 22 października 2013 r. od godz. 11.00 do 11.15
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

UŻYTKOWE

- **UL. WROCŁAWSKA, garaż nr 1, pow. 20,74 m²**
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 6579,84 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **6600,00 zł**
Wadium: 330,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.
- **UL. KOŚCIUSZKI 21, lokal nr I, parter, pow. 44,48 m², 2 pomieszczenia, WC**
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 157 291,82 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **157 300,00 zł**
Wadium: 7900,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.
- **UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr II, parter, pow. 58,70 m², 3 pomieszczenia, korytarz, pomieszczenie higieniczno-sanitarne**
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 109 218,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **67 200,00 zł**
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.
- **UL. DWORCOWA 26, lokal nr I, parter, pow. 151,31 m², 7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 pomieszczenia sanitarne**
Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 641 640,35 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **641 700,00 zł**
Termin oględzin: 7 listopada 2013 r. od 9.00 do 9.20
Wadium: 32 100,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r.
- **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal nr II, parter, pow. 45,14 m², 4 pomieszczenia, WC**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 9.30
Cena nieruchomości: 82 142,95 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **82 200,00 zł**
Termin oględzin: 22 października 2013 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4200,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal nr I, parter, pow. 24,75 m², 2 pomieszczenia**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 46 678,32 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **46 700,00 zł**
Termin oględzin: 22 października 2013 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, garaż nr 1, pow. 16,16 m²**
Termin przetargu: 28 października 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 12 019,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **12 100,00 zł**
Wadium: 700,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr V, I piętro (oficyna), pow. 64,16 m² + WC 0,79 m², 3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia sanitarne, korytarz**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 199 206,82 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **199 300,00 zł**
Termin oględzin: 14 października 2013 r. od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 10 000,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. DWORCOWA 45, lokal nr V, piwnica, parter, I piętro, pow. 397,42 m², parter: 2 pomieszczenia, I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica: 2 pomieszczenia**
Termin przetargu: 29 października 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **325 900,00 zł**
Termin oględzin: 14 października 2013 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 16 300,00 zł
Wniesienie wadium: 24 października 2013 r.
- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr III, I piętro, pow. 60,06 m² + komórka 3,95 m², 3 pomieszczenia, korytarz, łazienka z WC**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 90 172,70 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **73 100,00 zł**
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 12.00 do 12.15
- **UL. BARLICKIEGO 13, lokal nr IV, I piętro, pow. 32,25 m² + piwnica 4,07 m², komórka 1,30 m², 2 pomieszczenia, korytarz, WC**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 47 927,89 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **39 000,00 zł**
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, pow. 51,96 m², 3 pomieszczenia, 2 korytarze**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **71 200,00 zł**
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 12.20 do 12.35
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.
- **ul. ZWYCIĘSTWA 29, lokal nr III, suterena, pow. 39,12 m², 2 pomieszczenia użytkowe**
Termin przetargu: 4 listopada 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 89 314,39 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **54 500,00 zł**
Termin oględzin: 24 października 2013 r. od godz. 13.20 do 13.35
Wadium: 2800,00 zł
Wniesienie wadium: 31 października 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

CZWARTEK NA JAZZOWO



10 października w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1) zagra Witold Janiak Trio. Impreza z cyklu „Czwartek Jazzowy” rozpocznie się o godzinie 20.00.

Pianista Witold Janiak, absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach, laureat wielu konkursów i festiwali, w latach 2000 – 2004 pracował w chorzowskim Teatrze Rozrywki, a obecnie jest wykładowcą na Wydziale Jazzu w Zespole Szkół Muzycznych w Łodzi. Współpracował m.in. ze Zbigniewem Namysłowskim, Cezarym Konradem, Piotrem Baronem, Maciejem Strzelczykiem, Krzysztofem Ścierańskim oraz Tatianą Okupnik i Moniką Brodką. – *Witold Janiak wkłada całe serce w jazz, co jest cechą zarezerwowaną dla prawdziwych osobowości tego gatunku. Po dwóch autorskich albumach z zespołem Mainstreet Quartet, przyszedł czas na interpretacje znanych tematów filmowych. Jego trzecia płyta „Cinema*

meets Jazz” wyraźnie wpisuje się w nurt główny jazzu, nawiązując do stylistyki zespołów Hancocka, Corei czy Goldberga. Dzięki prostym aranżacjom tematów, melodie pozostają rozpoznawalne. Płyta jest świetnym przewodnikiem po jazzie dla osób, chcących zacząć swoją przygodę z tą muzyką. Jednocześnie każdy fan jazzu doceni jej walory – przekonują organizatorzy imprezy. W ŚJC z Witoldem Janiakiem zagrają Kamil Miszewski – perkusja i Rafał Różalski – kontrabas.

WWW.SJC.PL

GLIWICKI RUB'N'DUB



fot. W. Lenk

Stowarzyszenie „Ludzie Lasu” zaprasza na trzecią edycję festiwalu Rub'n'Dub. – Jak zwykle będziemy prezentować najciekawszych artystów z nurtu reggae, hip-hop i dancehall. Przygotowaliśmy również dwie imprezy towarzyszące – zapowiadają organizatorzy.

12 października w Starej Fabryce Druku (ul. Dubois 22) wystąpią GRUBSON & BRK, zespół TABU, BAS TAJPAN & BOB ONE & DJ JAHDAS oraz gliwickie składy i soundsystemy, m.in. TOTENTON, POZYTON i BAZOOKA. Na małej scenie wystąpi DJ.HOPBEAT i goście, nowy gliwicki zespół RADYACTYV PROYEKT da pokaz fireshow, a całość poprowadzi CHEEBA z zespołu East West Rockers. Impreza rozpocznie się o godzinie 19.00. Bilety są dostępne w salonie wydawniczym „Czas” (ul. Zwycięstwa 1), sklepie muzycznym „Gabba” w GCH (boks nr 7 w podziemnym pasażu).

Koncertową sobotę poprzedzi spotkanie z twórcami sceny reggae w Polsce. 11 października w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) pojawią się JAREX (wokalista i lider zespołu Bakshish), CHEEBA (DJ, wokalista zespołu EWR) i ZIMA (wydawca Free Colors oraz ZIMA Records). Początek – godz. 18.30. Na 13 października zaplanowano zaś warsztaty perkusyjne pod hasłem „Otwarty krąg bębniarski” w Starej Fabryce Druku. Początek – godz. 17.00. Na obydwie imprezy towarzyszące festiwalu wstęp jest wolny. (bom)

CO? GDZIE? KIEDY?

10 PAŹDZIERNIKA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 17.00:** „Wartości artystyczne dzieł Theodora E. Kalidego” – wykład Agnieszki Woźniakowskiej ze Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowicach w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 20.00:** „Czwartek Jazzowy” – koncert Witold Janiak Trio w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

11 PAŹDZIERNIKA (PIĄTEK)

- ☐ **godz. 18.00:** Spotkanie amatorskiej grupy teatralnej w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 18.30:** Spotkanie z twórcami sceny reggae: Jarex (Bakshish), Cheeba (EWR), Zima (Free Colors) w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) w ramach Rub'n'Dub III Festiwal Gliwice
- ☐ **godz. 18.30:** Wernisaż wystawy malarstwa prof. Ewy Zawadzkiej w Galerii „Brama” (ul. Krótka 1-3) z okazji jubileuszu 21-lecia działalności Galerii „Brama”
- ☐ **godz. 20.00:** Wernisaż wystawy „Artyści z Bramy” w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) z okazji jubileuszu 21-lecia działalności Galerii „Brama”

12 PAŹDZIERNIKA (SOBOTA)

- ☐ **godz. 10.00:** 10. Giełda Zabawek Używanych w Młodzieżowym Domu Kultury w Gliwicach (ul. Barlickiego 3)
- ☐ **godz. 19.00:** Rub'n'Dub III Festiwal Gliwice – koncert Grubson & BRK, Tabu, Bas Tajpan & Bob One, Cheeba (East West Rockers), Totenton & Bazooka & Pozyton w Starej Fabryce Druku (ul. Dubois 22)

13 PAŹDZIERNIKA (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 17.00:** Otwarty krąg bębniarski – warsztaty perkusyjne w Starej Fabryce Druku (ul. Dubois 22) w ramach Rub'n'Dub III Festiwal Gliwice
- ☐ **godz. 17.30:** „Bajka o Smoku Kubie” – spektakl Teatru A w ramach cyklu Bojkowska Jesień Teatralna w filii Młodzieżowego Domu Kultury w Bojkowie (ul. Parkowa 5)

14 PAŹDZIERNIKA (PONIEDZIAŁEK)

- ☐ **godz. 14.00:** Kiermasz biżuterii organizowany przez Stowarzyszenie „Światła Rampy” w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6)
- ☐ **godz. 17.00:** Szósta edycja spotkań warsztatowych „Kreatywne zabawki” w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

15 PAŹDZIERNIKA (WTOREK)

- ☐ **godz. 17.00:** Niesztampowe Spotkania OkołoFilmowe w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 20.00:** „Wtorek bluesowy” – jam session w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

16 PAŹDZIERNIKA (ŚRODA)

- ☐ **godz. 17.00:** Spotkania z grami planszowymi fantasy w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

A TAKŻE:

- ☐ 11 – 13 października: „Czeski Festiwal” – program na www.stowarzyszenie-melina.pl

Kino AMOK informuje, że z przyczyn technicznych duża sala kina przy ul. Dolnych Wałów 3 została wyłączona z eksploatacji. Seanse na małej sali odbywają się zgodnie z repertuarem. Szczegóły na stronie www.amok.gliwice.pl.